
120  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 096/2019
Núm. do termo aditivo: 2º
Núm. do contrato: 096/2019-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa cardoSo e 
aGUiar coMÉrcio
e SerViÇo ltda – Me.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Serviços de manutenção preventiva 
e corretiva para os condicionadores de ar do Ministério Público do estado 
do Pará, incluindo o fornecimento e emprego, sem ônus para este Órgão 
Ministerial, de peças, componentes e insumos necessários à realização das 
referidas manutenções e de possíveis substituições destes equipamentos 
manutenidos caso apresentem defeitos insanáveis ou deficiência de 
rendimento (item 05– região administrativa – Sudeste ii). Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 02 (dois) anos.
data de assinatura: 12/07/2021.
Vigência do aditamento: 22/07/2021 a 21/07/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758
elemento de despesa: 3390-39
fonte: 0101
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 679052

.

.

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 16 de 
junho de 2021
Portaria Nº 1504/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 116973/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: criSPiM riBeiro de alMeida filHo carGo/fUNÇÃo:
aUXiliar de adMiNiStracao - aUd-B-ii
MatrÍcUla: 999.1275
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 145, da lei estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGeM: Belém - Pa
deStiNo(S): capitão Poço/Pa
PerÍodo(S): 21/06/2021 - 23/06/2021
QUaNtidade de diáriaS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
fiNalidade: reparos em bens móveis/imóveis
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS. 
BelÉM/Pa, 14 de junho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1830/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119486/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: reNato alBUQUerQUe cHaVeS
carGo/fUNÇÃo: tecNico eSPecialiZado - eNGeNHeiro - ate-a-i
MatrÍcUla: 999.1675
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 145, da lei estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGeM: Belém - Pa
deStiNo(S): Santarém/Pa, oriximiná/Pa
PerÍodo(S): 12/07/2021 - 14/07/2021
QUaNtidade de diáriaS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar a fiscalização do 
contrato nº 054/2020, que trata da reforma da PJ de oriximiná/Pa.
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS . 
BelÉM/Pa , 06 de julho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1855/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 115892/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: Patricia PiMeNtel raBelo aNdrade
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de Nova timboteua
MatrÍcUla: 999.2460
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 117, da lei complementar estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
oriGeM: Nova timboteua - Pa
deStiNo(S): capitão Poço/Pa

PerÍodo(S): 31/05/2021 - 31/05/2021
QUaNtidade de diáriaS: 1/2 ( meia) diaria(s)
fiNalidade: acumulação
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS . 
BelÉM/Pa , 07 de julho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1856/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120438/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: SUldBlaNo oliVeira GoMeS
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de tucumã
MatrÍcUla: 999.2340
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 117, da lei complementar estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
oriGeM: tucumã - Pa
deStiNo(S): São félix do Xingu/Pa
PerÍodo(S): 08/07/2021 - 09/07/2021
QUaNtidade de diáriaS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
fiNalidade: acumulação
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS . 
BelÉM/Pa , 07 de julho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1862/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119636/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: aleX MartiNS aZUlaY
carGo/fUNÇÃo: corPo oP Militar (caBo PM) - MP.fG.GM i
MatrÍcUla: 999.3257
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: lei estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei 
estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
oriGeM: Belém - Pa
deStiNo(S): castanhal/Pa, Vigia/Pa, São caetano de odivelas/Pa, 
curuçá/Pa, Marapanim/Pa, Maracanã/Pa, igarapé-açu/Pa, São domingos 
do capim/Pa, concórdia do Pará/Pa
PerÍodo(S): 28/06/2021 - 29/06/2021
QUaNtidade de diáriaS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
fiNalidade: levantamento de informações
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS . 
BelÉM/Pa , 08 de julho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1863/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119237/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: darleNe de fatiMa NeVeS JardiM
carGo/fUNÇÃo: aUXiliar de adMiNiStracao - aUd-B-i
MatrÍcUla: 999.1424
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 145, da lei estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 o
riGeM: Breves - Pa
deStiNo(S): Portel/Pa PerÍodo(S): 12/07/2021 - 16/07/2021
QUaNtidade de diáriaS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
fiNalidade: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Portel/Pa.
ordeNador(a) da deSPeSa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUe-Se, reGiStre-Se e cUMPra-Se.
dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS . 
BelÉM/Pa , 08 de julho de 2021.
ricardo de araUJo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1864/2021-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
r e S o l V e:
coNceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120013/2021 conforme abaixo relacionado:
NoMe: iSaiaS SaNtoS Pereira
carGo/fUNÇÃo: corPo oP Militar (SarGeNto PM) - MP.fG.GM ii
MatrÍcUla: 999.2927
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: lei estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei 


